6

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.12.2016 № 413-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу «Развитие

сферы культуры муниципального

образования «Северодвинск» на 2016-2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования и показателей мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы культуры муниципального образования «Северодвинск» на 2016-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 16.03.2016 № 64-па (в редакции от 05.09.2016), в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска № 61 от 22.09.2016 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры муниципального образования «Северодвинск» на 2016-2021 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 16.03.2016 № 64-па              (в редакции от 05.09.2016), следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы:

Позицию «Объемы финансирования программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 2 168 960,6 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 2 164 495,9 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета – 2 732,1 тыс. руб.;

- за счет средств федерального бюджета – 1 732,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 1 130,4 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 230 949,5 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 774 284,6 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 162 596,1 тыс. руб.

2016 год – 346 624,1 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 343 670,6 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета – 2 732,1 тыс. руб.;
- за счет средств федерального бюджета – 221,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 350,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 197 927,9 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 121 906,9 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 26 439,3 тыс. руб.

2017 год – 356 543,6 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 356 232,4 тыс. руб.;

- за счет средств областного бюджета – 00,0 тыс. руб.;

- за счет средств федерального бюджета – 311,2 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 460,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 204 031,7 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 124 819,5 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 27 232,4 тыс. руб.

2018 год – 363 920,1 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 363 620,1  тыс. руб.;

- за счет средств федерального бюджета – 300,0 тыс. руб.,

в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 202 772,6 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 133 916,4 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 27 231,1 тыс. руб.

2019 год – 365 238,4 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 364 938,4 тыс. руб.;

- за счет средств федерального бюджета – 300,0 тыс. руб.,

в том числе:

подпрограмма 1 – 103,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 205 807,6 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 132 096,1 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 27 231,1 тыс. руб.

2020 год – 362 720,9 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 362 420,9 тыс. руб.;

- за счет средств федерального бюджета – 300,0 тыс. руб.,

в том числе:

подпрограмма 1 – 106,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 206 758,6 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 128 624,3 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 27 231,1 тыс. руб.

2021 год – 373 913,5 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств местного бюджета – 373 613,5 тыс. руб.;

- за счет средств федерального бюджета – 300,0 тыс. руб.,

в том числе:

подпрограмма 1 – 109,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 213 651,1 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 132 921,4 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 27 231,1 тыс. руб.».

1.2. В разделе V текстовой части программы:

1.2.1. В подпункте 5.2.2 пункта 5.2:

- решение задачи 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Мероприятия 1.06 «Предоставление доплаты низкооплачиваемым работникам, занятым на полной ставке в МБУ «Муниципальная библиотечная система», до минимального размера, установленного законодательством».

Данное мероприятие характеризуется показателем «Количество ставок работников МБУ «Муниципальная библиотечная система», которым предоставлена доплата  до минимального размера, установленного законодательством».»;
- дефис «- постановление Администрации Северодвинска от 01.02.2012 № 37-па «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя в которых осуществляет Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска» (мероприятия 1.02, 1.03, 1.04, 1.05);», дефис                    «- постановление Администрации   Северодвинска  от   01.08.2014 № 354-па «О внесении  изменений   в постановление  Администрации   Северодвинска от 01.02.2012   № 37-па» (мероприятия 1.02, 1.03, 1.04, 1.05).»; абзац «Реализация мероприятий 1.03, 1.04, 1.05 (задачи 1 подпрограммы 2) осуществляется в рамках предоставления субсидии на иные цели МБУ «Муниципальная библиотечная система».» дополнить цифрами «, 1.06»;
- дополнить перечень правовых актов, в соответствии с которым осуществляются административные мероприятия и мероприятия задачи 1, дефисом следующего содержания: «- Федеральный закон от 02.07.2016 № 164-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» (1.06);»;
- решение задачи 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«- мероприятия 2.09 «Предоставление доплаты низкооплачиваемым работникам, занятым на полной ставке в МБУК «Северодвинский городской краеведческий музей», до минимального размера, установленного законодательством».

Данное мероприятие характеризуется показателем «Количество ставок работников МБУК «Северодвинский городской краеведческий музей, которым предоставлена доплата до минимального размера, установленного законодательством».»;
- абзац «Реализация мероприятий 2.02, 2.03, 2.04, 2.05, 2.06, 2.07, 2.08 осуществляется в рамках предоставления субсидии на иные цели МБУК «Северодвинский городской краеведческий музей».», дефис «- Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (мероприятия 2.01, 2.02, 2.03, 2.04, 2.05, 2,07, 2.08);», дефис «- постановление Администрации Северодвинска от 01.02.2012 № 37-па «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя в которых осуществляет Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска» (2.02, 2.03, 2.04, 2.05, 2.06, 2,07, 2.08);», дефис                 «- постановление Администрации   Северодвинска  от   01.08.2014 № 354-па «О внесении  изменений   в постановление  Администрации   Северодвинска от 01.02.2012   № 37-па» (2.02, 2.03, 2.04, 2.05, 2.06, 2.07, 2.08).» дополнить цифрами «, 2.09»;
- дополнить перечень правовых актов, в соответствии с которым осуществляются административные мероприятия и мероприятия задачи 2, дефисом следующего содержания: «- Федеральный закон от 02.07.2016 № 164-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» (2.09);»;
- абзац «Данное мероприятие включает в себя создание информационной печатной продукции, популяризирующей изобразительное искусство и художественное творчество в Северодвинске (каталог к выставке «Художники Северодвинска», буклет к Всероссийской акции «Ночь искусств» в Северодвинске)» дополнить словами «, а также оформление передвижной площадки в рамках акции «Ночь искусств»;

- решение задачи 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«- мероприятия 4.21 «Предоставление доплаты низкооплачиваемым работникам, занятым на полной ставке в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях, до минимального размера, установленного законодательством».

Данное мероприятие характеризуется показателем «Количество ставок работников муниципальных автономных учреждений, которым предоставлена доплата до минимального размера, установленного законодательством».
- мероприятия 4.22 «Оснащение МАУ «Парк культуры и отдыха» спортивными уличными тренажерами».

Данное мероприятие характеризуется показателем «Количество спортивных уличных тренажеров, приобретенных МАУ «Парк культуры и отдыха».»;
- дефис «- постановление Администрации Северодвинска от 01.02.2012 № 37-па «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя в которых осуществляет Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска» (мероприятия 4.10, 4.12, 4.14, 4.15, 4.16, 4.17, 4.18, 4.20);», дефис «- постановление Администрации   Северодвинска  от   01.08.2014 № 354-па «О внесении  изменений   в постановление  Администрации   Северодвинска от 01.02.2012   № 37-па» (мероприятия 4.10, 4.12, 4.14, 4.15, 4.16, 4.17, 4.18, 4.20);», абзац  «Реализация мероприятия 4.14, 4.17, 4.18, 4.20 осуществляется в рамках предоставления субсидии на иные цели муниципальным автономным учреждениям культуры.» дополнить цифрами               «, 4.21, 4.22»;
- решение задачи 4 после абзаца «Реализация мероприятия 4.20 осуществляется в соответствии с бюджетной сметой Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска.» дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях реализации мероприятия 4.22 планируется привлечение средств областного бюджета на условиях софинансирования в рамках государственной программы Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп.»;
- дополнить перечень правовых актов, в соответствии с которым осуществляются административные мероприятия и мероприятия задачи 4, дефисом следующего содержания: «- Федеральный закон от 02.07.2016 № 164-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» (4.21);».

1.2.2. Подпункт 5.2.4 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие культурного потенциала Северодвинска» составляет 1 230 949,5 тыс. рублей (где 1 228 196,7 тыс. рублей – местный бюджет, 2 732,1 тыс. рублей – областной бюджет, 20,7 тыс. рублей –федеральный бюджет).

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы «Развитие культурного потенциала Северодвинска», по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен  в таблице 3.

Таблица 3

	Источники финанси-рования
	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс. рублей
	Итого (тыс. рублей)

	Задача 1
	Задача 2

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Местный бюджет
	74 001,7
	70483,3
	73780,4
	74768,0
	78958,8
	78114,6
	19 907,7
	20424,3
	19104,5
	20234,7
	19613,2
	20661,1
	570052,3

	Област-ной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Феде-ральный бюджет
	9,5
	11,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,7

	Внебюд-жетные источники

	Всего
	74 011,2
	70494,5
	73780,4
	74768,0
	78958,8
	78114,6
	20 227,7
	20424,3
	19104,5
	20234,7
	19613,2
	20661,1
	570073,0

	Источ-ники финан-сирования

	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс. рублей

	Итого

(тыс. рублей)

	Задача 3
	Задача 4

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Местный бюджет
	215,0
	302,3
	316,3
	337,1
	327,4
	347,2
	101 061,9
	112 810,6
	109 571,4
	110 467,8
	107 859,2
	114 528,2
	658144,4

	Област-ной бюджет

	2732,1

	2732,1

	Феде-ральный бюджет

	Внебюд-жетные источники

	Всего
	215,0
	302,3
	316,3
	337,1
	327,4
	347,2
	103155,0
	112810,6
	109571,4
	110467,8
	107859,2
	114528,2
	660876,5

	ИТОГО:
	1230949,5

	Местный бюджет
	1228196,7

	Областной бюджет
	2732,1

	Федеральный бюджет
	20,7

	Внебюджетные источникики
	0,0

».

1.2.3. В подпункте 5.3.2 пункта 5.3:
- в третьем абзаце решения  задачи 1 слово «Очаровашка» заменить словом «Поморское быванье»;
- решение задачи 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«- мероприятия 2.10 «Предоставление доплаты низкооплачиваемым работникам, занятым на полной ставке в муниципальных школах искусств, до минимального размера, установленного законодательством».

Данное мероприятие характеризуется показателем «Количество ставок работников муниципальных школ искусств, которым предоставлена доплата до минимального размера, установленного законодательством».»;
- абзац решения задачи 2 после дефиса «- мероприятия 2.06 «Проведение ремонтных и строительных работ в школах искусств, благоустройство территории, в том числе разработка проектно-сметной документации».» дополнить словами следующего содержания: «, разработку проектно-сметной документации по ремонту системы наружной фекальной канализации МБУ ДО «ДМШ № 3»»;
- абзац «Реализация мероприятия  2.05, 2.06, 2.07, 2.08, 2.09 осуществляется в соответствии с бюджетной сметой Управления культуры и общественных связей Администрации Северодвинска, а также в рамках предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным образовательным учреждениям дополнительного образования детей (детским школам искусств).», дефис «- Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (мероприятие 2.01, 2.02, 2.03, 2.04, 2.05, 2.06, 2.07, 2.08, 2.09);», дефис «- постановление Администрации Северодвинска от 01.02.2012 № 37-па «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя в которых осуществляет Управление культуры и общественных связей Администрации Северодвинска» (мероприятия 2.03, 2.05, 2.06, 2.07, 2.08, 2.09);», дефис «- постановление Администрации Северодвинска от   01.08.2014 № 354-па «О внесении  изменений в постановление Администрации Северодвинска   от 01.02.2012 № 37-па» (мероприятия 2.03, 2.05, 2.06, 2.07, 2.08, 2.09);» дополнить цифрами «, 2.10»;
- в дефисе «- постановление Администрации Северодвинска от 03.12.2014                 № 609-па «Об утверждении Правил формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Северодвинск» (мероприятия 4.01, 4.02);» цифры «4.01, 4.02» заменить на цифры «2.01, 2.02»;
- дополнить перечень правовых актов, в соответствии с которым осуществляются административные мероприятия и мероприятия задачи 2, дефисом следующего содержания: «- Федеральный закон от 02.07.2016 № 164-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» (2.10);».
1.2.4. Подпункт 5.3.4 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
 «Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного художественного эстетического воспитания детей и подростков», составляет 774 284,6 тыс. рублей (772 572,7 тыс. рублей – из средств местного бюджета, 1711,9 тыс. рублей – из средств федерального бюджета).
Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы «Развитие системы дополнительного художественного эстетического воспитания детей и подростков», по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен  в таблице 4.

Таблица 4

	Источ-ники финан-сирования
	Объем финансирования подпрограммы 3, тыс. рублей
	Итого (тыс. рублей)

	Задача 1
	Задача 2

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Местный бюджет
	1350,0
	1410,0
	1380,0
	1520,0
	1570,0
	1480,0
	120345,0
	123109,5
	132236,4
	130276,1
	126754,3
	131141,4
	772572,7

	Област-ной бюджет

	Феде-ральный бюджет

	211,9
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1711,9

	Внебюд-жетные источники

	Всего
	1270,0
	1410,0
	1380,0
	1520,0
	1570,0
	1480,0
	120556,9
	123409,5
	132536,4
	130576,1
	127054,3
	131441,4
	774284,6

	ИТОГО:
	774284,6

	Местный бюджет
	772572,7

	Областной бюджет
	0,0

	Федеральный бюджет
	1711,9

	Внебюджетные источники
	0,0

».

1.3. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 26.09.2016.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Михайленко Елена Валерьевна
58-53-84